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 Til kommuner, organisationer, myndigheder og andre interessenter  
   
    
   
  

 
 
 
 
 
Ekstern høring af vejledning om ’Håndtering af dominoeffekter i 
erhvervsområder’ (Risikovirksomheder)  
   
Miljøstyrelsen sender hermed udkast til vejledning om ’Håndtering af 
dominoeffekter i erhvervsområder’. Vejledningen har relevans for 
virksomheder omfattet af risikobekendtgørelsens regler. 
 
Med henblik på at vejlede myndigheder i deres samarbejde om regu-
lering af risikovirksomheder med dominoeffekter har Miljøstyrelsen 
taget initiativ til at udarbejde en vejledning om håndtering af domi-
noeffekter i erhvervsområderfor virksomheder, der er omfattet af 
risikobekendtgørelsen. 
 
Vejledningen er en del af en serie vejledninger om risikovirksomhed, 
som bliver udgivet med henblik på at sikre fokus på sikkerhed, effek-
tivisere myndighedsprocessen og dermed lette virksomhedernes 
administrative byrder.  
  
De primære målgrupper er de kommunale og statslige miljøforvaltninger, 
redningsberedskabet, politi, sikkerhedsstyrelsen(fyrværkeri), arbejdstil-
synet og risikovirksomhederne.  
 
Arbejdet med vejledningen er sket i et samarbejde mellem Miljøsty-
relsen, Beredskabsstyrelsen og Århus Brandvæsen.  
 
Naturstyrelsen, Arbejdstilsynet, Justitsministeriet, Sikkerhedsstyrel-
sen og Politiet har bidraget til eller kommenteret på vejledningen. 
Endelig har udvalgte kommuner, som allerede har væsentlige erfa-
ring i håndteringen af dominoeffekter bidraget med konstruktive 
eksempler. Disse bidrag har kvalificeret vejledningen væsentligt og 
sikret, at alle parters kompetencer udnyttes hensigtsmæssigt.  
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Vejledningen er med sin struktur et opslagsværk, så både virksom-
heder og myndigheder nemt kan finde de afsnit, der er relevante i en 
given situation.  
 
Vejledningen indeholder en gennemgang af de væsentligste begreber 
som indgår, lovgrundlaget som risikomyndigheder baserer deres 
regulering af virksomheder på samt, hvorledes administrationen af 
lovgivningen skal støtte ved håndtering af dominoeffekter. Endelig er 
gennemgået en række eksempler, som er ment inspiration til  myn-
dighedernes eget arbejde. 
 
 
Miljøstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle kom-
mentarer til udkastet senest 

Mandag d. 22. august 2011. 
 
Svarene bedes indsendt til erhverv@mst.dk og mærket ”Høring do-
minovejledning” 
 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede 
 
Med venlig hilsen 
 
Marina Snowman 
masno@mst.dk 


